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Spørgsmål nr. 1538 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke sikkerhedsmæssige foran-

staltninger regeringen agter af tage initiativ til for at sikre, at 

der ikke i fremtiden opstår skudepisoder eller lignende optøjer 

i de danske retslokaler?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Domstolsstyrelsen kan oplyse, at styrelsen arbejder på et op-

læg om sikkerhed i de danske retsbygninger, som i de kom-

mende uger skal danne grundlag for en række drøftelser med 

retterne og personaleorganisationerne.”  

 

Når Domstolsstyrelsen og retterne har færdiggjort deres overvejelser, vil 

jeg orientere Folketingets Retsudvalg herom. 

 

Det kan i den forbindelse oplyses, at Folketinget sidste år vedtog lov nr. 

1621 af 26. december 2013 om ændring af retsplejeloven (Sikkerhed i rets-

sale), som bl.a. har til formål at højne sikkerheden ved de danske domsto-

le.  

 

Loven har bl.a. til formål at skabe hjemmel til, at rettens præsident kan be-

stemme, at der skal foretages sikkerhedskontrol i form af visitation af pub-

likums beklædning og undersøgelse af medbragte effekter i forbindelse 

med adgang til (dele af) de retsbygninger, som retterne råder over. 

 

Justitsministeren er i den forbindelse bemyndiget til at fastsætte de nærme-

re regler om gennemførelsen af visitation af publikums beklædning og un-

dersøgelse af medbragte effekter.  

 

Det er en forudsætning, før denne del af loven kan sættes i kraft, at der ud-

arbejdes administrative regler, som bl.a. vil omfatte regler om den nærme-

re gennemførelse af selve sikkerhedskontrollen og kontrollanternes eg-

nethed, herunder bl.a. krav til uddannelse. Endvidere skal rettens personale 

have modtaget den relevante uddannelse samtidig med, at der i fornødent 

omfang skal være anskaffet udstyr til brug for sikkerhedskontrollen, inden 

denne del af loven vil kunne sættes i kraft. 
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Indtil da vil det lokale politi som hidtil på grundlag af politilovens be-

stemmelser efter behov bistå retten med at opretholde orden og sikkerhed i 

forbindelse med gennemførelsen af retsmøder. 

 

 

 

 


